
12. listopad - 22. prosinec 2014
velký sál Moravského zemského archivu, 
Palachovo nám. 1, Brno

otevřeno od pondělí do pátku 9-17 hodin, vstup zdarma
případnou kolektivní návštěvu výstavy si prosím domluvte 
předem prostřednictvím emailu podatelna@mza.cz

Navrácená švédská kořist
Moravský zemský archiv v Brně vás zve na výstavu

Příběh jediného souboru rukopisů ukořistěných švédskou 
armádou za třicetileté války, který byl vrácen zpět do českých zemí



Navrácená švédská kořist
Příběh jediného souboru rukopisů ukořistěných švédskou 
armádou za třicetileté války, který byl vrácen zpět do českých zemí

Je poměrně známou skutečností, že na konci třicetileté války odvezla švédská armáda z českých 
zemí velké množství vzácných rukopisů a tisků, které zde získala jako válečnou kořist. Jen 
málo známé však je, že se v roce 1878 podařilo zásluhou moravského historika Bedy Dudíka 
získat malý soubor těchto unikátů zpět. Cílem výstavy je představit veřejnosti tyto mimořádné 
exempláře a jejich příběh.


